
MUNICÍPIO DE ITABAIANNSE 
ATA DE REALIZAÇÃO 00 PREGÃO 

ELETRONICO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  028/2023 

PROCESSO LICITATÓRIO 028/2023 

LICITANET 

Às 06:03:38 horas do dia 23 de Maio de 2023 reuniram-ao no alto www.11cttanetcom.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, 
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Prestação de serviços para 
captação de cotas de patrocínio, locação de áreas de stancre e outras ações promocionaie, para promoção da 561 Feira do Caminh5o, que acontecerá 
durante o período do 04 a 13 de Junho de 2023.. 

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregao, oonlorrte disposições contidas na Lei Federal no 10.520/02; na Lei Comple'mentar n° 123/06; no(a) subsidiarlamente 
na Lei Federal no 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo. 

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu e Sessão Pública em atendimento às disposições contldaa no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em 
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes reIafitmente aos lances olerlados. 

Fornecedor(es) participante(s) 
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s): 

Fornecedor 	 CNPJ 

COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA 	 33,593.386/0001.13 

 

Enquadramento 

 

Mlcroempres. 

Propostas 
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste editei e seus anexos aceitando 
irretratavelmonte suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: 'DECLARO QUE TENHO 
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL'. 

Histórico de propostas, lances e mensagens 

Propostas Inicias do Lote 1 

ID 	Fornecedor 	 CNPJ 	 Marca 	Modele Proposta % Situação 	Motivo 

        

        

30569 COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA 	33693386000113 	SERVICO 	SERVICO 	20,00% crasaiIloads 	- 

Lances do Loto 1 

Fornecedor 	 CNPJ 	 Valor Lance % 	Data/Hora 	 Tipo 

COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA 	 33.603.38610001-13 	20,00% 	 10/05/202320:00:22 	Classificado 
• OMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA 	 33.593.385/0001.13 	18.00% 	 23/05/202308:21:05 	Negociacao 

Mensagens de Lote 1 

Usuário 	Data/Hora 	Mensagem 

Sistema 	23/0512023 	O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sortel 
08:09:19 

Sistema 	23/05/2023 	O LOTE 1 está na fase competitiva e aua disputa durará 10 (dez) mInutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos 
08:11:03 	últimos 02 (dois) minutos da Isso competItiva o  LOTE 1 será encerrado sutomaticameatol 

Sistema 	23/05/2023 	Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTEI foi encerrado SEM a prorrogação 
08:21:05 	automática. 

¼—, 



Mensagens do Lota 1 

Usuário 	Data/Hora 	Mensagem 

Sistema 	23/05/2023 	O LOTEI está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de lO minutos. 
08:22:16 

Fornecedor 	23105/2023 	Infelizmente não, 15% fica muito baixo 
30569 	06:23:59 

Fornecedor 	23/05/2023 	o ideal seria os 20% (Disto), mas vamos baixar pra 19% 
30569 	08:24:46 

Sistema 	23/05/2023 	LOTEI negociado no valor de 9$ 18,00 pelo fornecedor ID: 30569 - Data Prop.: 19/05/2023 20:00:22 
08:27:05 

Sistema 	23/0512023 	O tempo de negociação foi encerrado. 
06:28:55 

Sistema 	23/05/2023 	O fornecedor COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LIDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de 18,00%. 
08:29:10 

Sistema 	23/05/2023 	Sr& licitantes, após a análise dos documentas inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor COMUNICACAO 
09:58:31 	PUBLICIDADE VISUAL LEDA -33.693.38610001-13, tendo em vista, que cumpriu os requisites habliltatárlos exigidos no 

Instrumento convocatório. 

Sistema 	23/05/2023 	Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo dele minutos para intenção de recurso, se houver Interesse em recorrer esse o 
09:59:16 	momento para se manifestar. 

Sistema 	23)05/2023 	Despacho: Pela ausência do manifestação de Intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer 
10:09:18 	administrativamente, nos termos previsto no instrumento edital(clo. 

Sistema 	23/0512023 	A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: Vamos encaminhar para homologação, depois do mesmo enviaremos contrato 
10:18:39 	para a do vida assinatura- ssin atum.. 

Classificação Classificação Final do Lote 1 

Posição 	Licitante 	 CNPJ 
	

Melhor Oferta % 

COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA 
	

33.693.366/0001-13 
	

18,00% 

Mensagens Geral 

Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 23105/2023 Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiroi 
06:03:38 

Pregoeiro 23/05/2023 Bom dia! Vou ansflser a proposta cadastrada no sistema. Aguarde! 
08:04:14 

Pregoeiro 23/05/2023 Prezado, fique atento: Quando a Comissão considerar os preços praticados pelo licitante inexequíveis, de acordo com os padrões acima 
08:09:37 	estabelecidos, deverá o licitante comprovar a exequibilidade dos mesmos, dentro de critérios técnicos (notas fiscais de serviços similares 

S 	
já prestados e contratos, e. ainda, planilha contábii para comprovar a exequibilidade dos preços praticados, após ressarcidos os custos 
operacionejs, materiais e pessoais e demonstrando o cumprimento de todas es obrigaç5ea fiscais, trabalhistas, tributarias, legais, 
encargos, taxes e demais, e, ainda, auferir lucro, com o preço apresentado, por exemplo), no prazo de 24h (vinte e quatro horas), sob 
pena de deaclassiflcaçso da proposta. se não o fizer, consoante Art. 48, Inc. ii da Lei n2  8.66o/93 e SCmu!e n5  202- TCU 

Pregoeiro 23/05/2023 Qual a menor taxa de porcentagem que pode  ofertar? 15%7 
oe:23:o4 

Pregoeiro 23/05/2023 qual pode fazer? 
00:24:13 

Pregoeiro 23/05/2023 Vamos analisar os documentos de habilitação. Assim que concluirmos dispararemos aviso. Aguardei 
oe:29:49 

Pregoeiro 23/05/2023 Disparamos aviso assim que concluirmos a análise. 
08:31:29 



'olha)l° 33 
Usuário Data/Hora Mensagem 

Sistema 23/05/2023 Aviso 
09:09:15 

Sr(s). Fornecedor(es), 
Prezado, concluimos a análise da habilitação. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS. 

Pregoeiro 23105/2023 Informamos que concluímos a análise da habilitação. A Empresa COMUNICAÇÃO PUBLICIDADE VISUAL EIRELI, a mesma apresentou 
09:09:45 	a Certificado de Regularidade do Fundo de GarantIa por Tempo de Serviço vencida, mas por se tratar de Microempresa, conforme item 

14.10.2 do edital, havendo alguma restrição na comprovação da regularidade fiscal e trabalhista, será assegurado o prazo de 05 (cinco) 
dias úteis. Prezado, para celeridade do procedimento, caso tenha a certidão atualizada, por favor, apresentar a mesma. 

Pregoeiro 23105/2023 O prazo para envio dos documentos complementares, estará disponível através do módulo - HABILITANET no rol do menus da Saia de 
09:10:13 	Disputa, do dia 23105/2023 09:09:00hs até o dia 23/05/2023 12:00:00hs para o(s) fornecedor(es): 

COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA. 

Pregoeiro 23/0512023 Para celerldado do procedimento, vamos aguardar até às 12:00h& 
09:16:47 

Sistema 23/05/2023 O fornecedor COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA acabou de ENVIAR 
09:26:04 	consuUajeguiaridade_do.mpregadorJun_2023_1 684a44764.rtdf no habiiltanet. 

Pregoeiro 23/05/2023 A referida empresa anexou certidão solicitada e a mesma está correta. Diante do exposto, a empresa COMUNICACAO PUBLICIDADE 
09:42:49 	VISUAL LTDA. está preliminarmente HABILITADA. Para celeridade do procedimento, encaminhar vídeo com os originais para a devida 

conferência. 

Sistema 23/05/2023 O fornecedor COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA acabou de ENVIAR 
09:50:07 	whatsapp_vldeq_2023_05_23aL09_49.35_1 684846207.mp4 no habilitanet. 

Pregoeiro 23/05/2023 Como a empresa encaminhou o video com os originais para a devida conferência a mesma está HABILITADA. 
09:57:57 

Sistema 23/05/2023 O prazo do Habllltanet para o fornecedor COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA foi encerrado peio Pregoeiro(a)l. 
09:58:19 

Pregoeiro 23/05/2023 Foi aberto o prazo de interposição de recurso. 
09:59:44 

Pregoeiro 23/05/2023 Empresa COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA-33.693.386/0001-13, por favor, assinar proposta final no sistema. 
10:1027 

Pregoeiro 23/05/2023 O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Saia do Disputa, do 
10:13:03 	dia 23/05/2023 10:12:00ha até o dia 24105/2023 10:12:00h9 para o(s) fornecedor(es): 

COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA. 

Sistema 23/05/2023 O fornecedor COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final. 
10:16:43 

Sistema 23/05/2023 O prazo de envio da proposta final para o fornecedor COMUNICACAO PUBLICIDADE VISUAL LIDA foi encenado pelo Pregoeiro(a)i. 
10:17:15 

ON da mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão 1k5 10:1e:39 horas do dia 23 de Maio de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) PregoeIro(a). 

SABRINA MUNIKE DOS SANTOS SOUZA 
Equipe de Apoio 



Folha No  ôLV 
Androa Batista dos Santos 

Equipe de Apoio 

Gilcema Oliveira Costa 
Equipo do Apoio 

Autenticação: 00756297F9F91 A057A2C4C1 681598685 

IR 

e 


